Sery. Determinazjgni Dirigenziih

e onat -Albo

I.mfl'IOREAMMINISI‘RATIVO
Maria Me=uy, 1}
2ot Pt

CITTA' DI RAGUSA

SETTORE Vi

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotalta al Registro OGGETTO: Tirocini formativi e di orientamento. Liquidazione

Gen?’;!’ ﬂe s’ﬁ" gg{? ore svoite nel mese di Giugno 2013.

N.ro 1Qd’3

N.ro 90 Settore Vil
Data 26.07.2013

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’' DEI FONDI

Bil. /o/? Cap. [064-2 Imp. 22063 Q’f(w o7
Funz. {{ Serv. <4 Interv. ©°%
iL RAGIONIERE

M/
£
L'anno duemilagimL'&,’il giomo yerd e’ . del mese di Ja@:ﬁgg ,

neli’'Ufficio del Settore Vil, Pianificazione e Sviluppo Economico del Territorio, Sportello

Unico delle Attivithd Produttive, Cultura, Turismo, Sport e Attivita del Tempo Libero, il

Dirigente, Dott. Santi Di Stefano, ha adottato la seguente determinazione:



Premesso che, con Deliberazione di Giunta Municipale n. 529 deli'19.12.2008 & stato approvato
lo schema di Protocolio di Intesa tra la Societa Cooperativa “La Citta Solidaie” di Ragusa e Comune
di Ragusa per l'avvio di rapporti di collaborazione finalizzati alla promozione dei Tirocini Formativi
per limpiego nel campo dello Sviluppo Economico;

Premesso altresi, che con Determinazione Dirigenziale n. 3229 del 31.12.2009 & stata
impegnata la somma di €.35.000,00 sul Cap. 2064.3 - Funz. 11 - Serv.04 - Int. 05 - (imp.2247/09)
Bilancio 2009;

Che con ulteriore Determinazione Dirigenziale n. 2814 del 28.12.2010, rettificata con
Determinazione Dirigenziale n, 2938 del 31.12.2010 con la quale in attuazione deli‘atto di indirizzo
della G.M. n.524 del 10.12.2010 si approvava lo schema di avviso pubbiico, per la manifestazione
di interesse a partecipare alle selezioni per I'assegnazione di n. 10 borse formative di cui n. 5 a
soggetti diplomati e n. 5 a soggetti laureati e i modelii di domanda per la partecipazione ai tirodini
formativi;

Vista la Deliberazione di G.M. n. 18 del 21.01.2011 con la quale sono stati aumentati da n. 10 a
n. 14 ie Borse Formative per un valore di €.2.500,00 ciascuna anziché €.3.500,00, fermo restando
la durata dei tirocini formativi, di mesi 6 per 30 ore settimanali, neilla misura di €.416,66 mensili
pro-capite;

Considerato che, con nota n. 697/SS.FF. del 26.10.2012 deii'Ente per |'Orientamento e ia
Formazione Professionale IAL inoitrata al Comune di Ragusa in data 30.10.2012, prot. n. 92878 e
con note n. 867/SS.FF., n. 871/SS.FF. inoitrate ail'Ufficio Protocollo del Comune di Ragusa in data
03.01.2013 Prot. n. 355 e n. 358 , I'Ente comunica che sono stati avviati n. 6 tirocini formativi;

Viste le note dell'Ente di Istruzione Professionale En.A.I.P. n. 1856, n.2025, n.2210 e n. 2345
del 12 e 26 Ottobre e del 9 e 16 Novembre 2012, inoitrate ali’'Ufficio Protocolio del Comune di
Ragusa in data 22.11.2012 prot. n. 98865, 98872, 98875 e 98876 con le quali I'Ente comunica
l'avvio di n. 4 tirocini fomativi e le note n. 2606 del 30.11.2012 e 26 del 04.01.2013 inoitrate
all'Ufficio di Protocolio in data 10.12.2012 prot. n. 104080 e in data 10.01.2013 prot. n. 2380 con
le quali I'Ente di Formazione comunica l'attivazione di n. 2 tirodni formativi;

Vista la nota dellEnte di Istruzione Professionale En.A.L.P. n, 327 del 04.02.2013 inoltrata
all'Ufficio Protocollo di questo Ente il 27.02.2013 con il n. 17502 relativa alla attivazione deil’uitimo
tirocinio formativo a favore del Sig. Salerno Salvatore;

Vista la nota dell'Ente di Istruzione Professionale IAL dell’8.04.2013 prot 269/SS./FF. inoitrata
ali'Ufficio protocoilo dellEnte in data 8.04.2013 prot. n. 27681 con la quaie ci viene comunicata
l'interruzione del tirocinio formativo della tirocinante Iudice Stefania;

Viste le note dell'Ente IAL del 15.04.2013 prot 273 e 274/SS./FF. inoltrate all'Ufficio protocollo
dell'Ente in data 15.04.2013 prot. n. 29741 e 29746 con ie quali viene comunicata ia chiusura dei
tirocini formativi, in data 12.04.2013 e 15.04.2013, dei tirodnanti Sig.ra Garozzo Maria Filippa e
5ig. Spada Sergio;

Viste le note prot. nn. 433 e 434/SS.FF. del 05.07.2013 inoitrate presso I'Ufficio Protocolio del
Comune con i numeri di prot. 55461 e 55465 del 05 Luglio 2013 trasmesse dall'Ente di Formazione
IAL, contenenti le tabelie riepilogative delle ore svolte nel mese di Giugno 2013;

Viste le note prot. nn.403 e 404/SSFF inoltrate presso I'Ufficio Protocollo de"Ente in data
21.06,2013 con i nn. di prot. 51841 e 51846 con le quali I'Ente TAL comunica la chiusura del
tirocinio deille uitime due tirocinanti, Borgese Chiara e Criscione Regina, in data 21 Giugno 2013;

Vista la nota del 15.07.2013 prot. n. 2188 inoitrata presso I'Ufficio Protocollo del Comune il
15.07.2013 con il n, 58597, dail'Ente di Formazione En.A.I.P. contenente la tabella riepilogativa
delle ore svolte dai soggetti tirocinanti nel mese di Giugno 2013;

Vista la nota del 10.01.2013 prot. n. 2147 con la quaie la tirocinante Dott.ssa Borghese Chiara
richiede {accredito degli emolumenti spettanti sul proprio conto corrente presso la Trestoeeia

Vista la nota del 22.02.2013 prot. n. 16101 inoltrata dalla tirocinante Sig.ra Criscione Regina
relativa alla richiesta di accredito degli emolumenti spettanti sul proprio conto corrente presso la
- S A T . "



Vista la nota del 22.03.2013 prot. n. 23847 inoltrata dal tirocinante Sig. Cilia Enzo relativa alla
richiesta di accredito degli emolumenti sul libretto di risparmio presso la

Ritenuto che, essendo pervenute le note di comunicazione delle ore svolte nel mese di Giugno
2013 dai tirocinanti impiegati presso le aziende ospitanti, si pud procedere alla liquidazione;

Visto I'art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione approvato con Del. C.C. n. 64 del
30.10.97;

Visto l'art. 47, c. 1 lett. G delio Statuto Comunale;
Visto I'art, 30 del Regolamento Comunale dei contributi approvato con delibera C.C. n. 10/89;

DETERMINA

1. Liquidare e pagare ai soggetti tirocinanti descritti in tabelia le somme a fianco indicate, tenuto
conto che l'importo della mensiiita per intero (120 ore) e di €.416,66 pro-capite:

Tirocinanti Luogo e Data di | Codice Fiscale | Giugno Importo Note
Nascita 2013 ore €.

Barghese Chiara Ragusa Lo Aemem=S 94 326,18 | Sarecko o co. ved
Lilia Enzo Ragusa e, 117 405,99 | Acxedtosu . Ved
Crisciane Regina Cafcutta . | 84 291,48 | AodtosuGe. ved
La Rosa Marianna Ragusa | I 126 437,22
Salerno Salvatore Ragusa .. |1 120 416,66

Totale €.1.877,53

2, Dare atto che la somma di €.1.877,53 trovasi impegnata ai Cap. 2064.3 - Funz. 11 - Serv.04 -
Int. 05 - (imp.2247/09) Bilancio 2009, giusta Det. Dir. n. 3229/09; ’e"‘f"‘ 3 ?Cy/ 3

3. Autorizzare I'Ufficio di Ragioneria al'emissione dei mandati di pagamento connessi alla superiore
liguidazione.

4. Dare atto che il presente provvedimento sara pubblicato sul sito istituzionale neil’apposita
sezione trasparenza, valutazione e merito.

5. Oscurare per la sezione atti ufficiali i dati sensibili.

IL DIRIGENTE [JEL SETTORE VII
(Dott. Sahti Di Stefano)

All.: note

Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, af sequenti settori/uffici:
Ragioneria, Servizi Intemet

: IL DIRIGE DEL SETTORE VII
(Dott. Safiti Di Stefano)

vz
v




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante ia copertura finanziaria ai sensi deil'art. 151, 4°
comma, del TUEL

Ragusa 0. 4. 2/

{/

- v
Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubbiicato in data odierna, alAibo Pretorio,
per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di aveme
trasmesso copia al Segretario Generale.

iL RESP ABILE DI RAGIONERIA

Ragusa 12 A60. 2013
I SO COMUNALE
LVES =
hozitto Giorg,
gufﬁﬁi?s:; ehg?:és?jalc?rlénai%ﬂ.a%ﬂa a|iI ??n?immzﬂﬁl suindicato periodo di

Ragusa 2 0 AGO. 2013

IL MESSO COMUNALE



